

Monday, February 25, 2019

## Ringkasan Utama

- **Snapshot Global:** Sentimen risiko melanjutkan kenaikannya seiring harapan pembicaraan perdagangan. Presiden Trump mengumumkan pada hari Minggu bahwa ia akan memperpanjang batas waktu untuk menaikkan tarif barang-barang Tiongkok sampai pertemuannya dengan Presiden Xi yang kemungkinan diadakan di Florida untuk menandatangani kesepakatan akhir. Karena kedua Presiden mengatakan kemajuan signifikan telah dibuat, peluang bagi AS dan Tiongkok untuk mencapai kesepakatan semakin tinggi. Namun, kunci stabilitas jangka menengah bergantung pada dua bidang termasuk kesepakatan tentang reformasi struktural Tiongkok dan penegakan kesepakatan perdagangan. Meskipun sentimen risiko positif, fundamental yang mendasarinya terus melemah dengan ekonomi terbaru mengejutkan pasar. Penjualan rumah AS yang ada turun menjadi 4,94 juta di bawah ekspektasi pasar sementara sentimen bisnis IFO Jerman turun untuk keenam kalinya menjadi 98,5 pada Februari, terendah sejak Desember 2014. Di tempat lain, Tiongkok mengatakan impor batubara dari Australia terus berlanjut seperti biasa membantu penguatan dolar Australia, setelah sebelumnya sempat melemah. RMB terus mendapat dukungan dari berita positif pembicaraan perdagangan. Indeks RMB naik ke di atas 94,85, memulihkan sebagian besar kerugian sejak dimulainya perang dagang pada Juli 2018. Komentar Menteri Keuangan AS Mnuchin bahwa AS meminta stabilitas RMB dapat memicu kegembiraan lebih lanjut. Probabilitas RMB untuk menembus 6,70 semakin tinggi karena salah satu kendala utama diferensial suku bunga AS-Tiongkok mungkin akan berkurang dalam waktu dekat jika pasar obligasi Tiongkok tidak bergerak.
- **Indonesia:** Aliran modal untuk dua bulan pertama tahun 2019 dilaporkan telah melampaui level yang terlihat untuk keseluruhan tahun 2018, berdasarkan data dari Bank Indonesia. Aliran dana asing senilai Rp45,9tn dalam investasi portofolio untuk bulan Januari dan Februari 2019 tercatat dibandingkan dengan Rp13,9tn untuk 2018.

## Analisa Sekilas

- **FX:** USD melemah pada hari Jumat dengan posisi indeks DXY ditutup turun sebesar 0,10%.

IDR menguat pada hari Jumat dengan nilai USD – IDR ditutup turun sebesar 0,09%.

### OCBC NISP

#### Treasury Advisory

#### **Jakarta**

Tel: 021-25547288 / 252 / 255

#### **Bandung**

Tel: 022-7159888

#### **Surabaya**

Tel: 031-5358385 / 87

#### **Medan**

Tel: 061-4518328

Tel: 061-4518330

Tel: 061-4552356

### Indikator Pasar Keuangan (Indonesia)

Nilai Mata Uang			Bursa Saham dan Komoditas			
<b>USD-IDR</b>	14058	<b>EUR-USD</b>	1,1335	<b>Index</b>	<b>Nilai Indeks/Harga</b>	<b>Nett</b>
<b>EUR-IDR</b>	15952,51	<b>GBP-USD</b>	1,3053	<b>DJIA</b>	26031,81	181,18
<b>GBP-IDR</b>	18323,66	<b>USD-JPY</b>	110,69	<b>Nasdaq</b>	7527,55	67,84
<b>JPY-IDR</b>	126,91	<b>AUD-USD</b>	0,7129	<b>Nikkei 225</b>	21425,51	-38,72
<b>AUD-IDR</b>	10001,88	<b>NZD-USD</b>	0,6846	<b>STI</b>	3269,90	-8,01
<b>CAD-IDR</b>	10634,18	<b>USD-CAD</b>	1,3135	<b>KLCI</b>	1721,42	-9,26
<b>SGD-IDR</b>	10395,61	<b>USD-CHF</b>	1,0004	<b>JCI</b>	6501,38	-36,39
<b>MYR-IDR</b>	3447,58	<b>USD-NOK</b>	8,6130	<b>Baltic Dry</b>	634,00	4,00
JIBOR (Rupiah)			Obligasi Pemerintah (Govt Bonds)			
Tenor	Suku Bunga (%)		Tenor	Imbal Hasil (%)		
O/N	5,90		1Y	6,28		
1 Minggu	6,25		2Y	7,11		
1 Bulan	7,10		5Y	7,74		
3 Bulan	7,34		10Y	7,95		
6 Bulan	7,57		15Y	8,23		
12 Bulan	7,76		20Y	8,34		

Untuk rujukan sahaja. Sumber: Bloomberg, OCBC Bank

## Indikator Ekonomi Utama

Date Time	Event		Survey	Actual	Prior	Revised
02/22/2019 09:20	PH Budget Balance PHP	Dec	--	-81.0b	-39.1b	--
02/22/2019 09:30	CH New Home Prices MoM	Jan	--	0.61%	0.77%	--
02/22/2019 10:00	NZ Credit Card Spending MoM	Jan	--	1.40%	-0.50%	--
02/22/2019 10:00	NZ Credit Card Spending YoY	Jan	--	6.90%	4.50%	--
<b>02/22/2019 10:00</b>	<b>SL CBSL Standing Deposit Rate</b>	<b>Feb-22</b>	<b>8.00%</b>	<b>8.00%</b>	<b>8.00%</b>	--
02/22/2019 10:00	SL CBSL Standing Lending Rate	Feb-22	9.00%	9.00%	9.00%	--
	Bloomberg Feb. China Economic Survey					
02/22/2019 10:00	CH (Table)					
02/22/2019 11:00	SK South Korea Household Credit	4Q	--	KR1534.6t	KR1514.4t	KR1513.9t
<b>02/22/2019 11:30</b>	<b>TH Customs Exports YoY</b>	<b>Jan</b>	<b>-2.10%</b>	<b>-5.65%</b>	<b>-1.72%</b>	--
02/22/2019 11:30	TH Customs Imports YoY	Jan	-1.00%	13.99%	-8.15%	--
02/22/2019 11:30	TH Customs Trade Balance	Jan	-\$326m	-\$4032m	\$1065m	--
<b>02/22/2019 12:00</b>	<b>MA CPI YoY</b>	<b>Jan</b>	<b>-0.40%</b>	<b>-0.70%</b>	<b>0.20%</b>	--
<b>02/22/2019 15:00</b>	<b>GE GDP SA QoQ</b>	<b>4Q F</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00%</b>	--
<b>02/22/2019 15:00</b>	<b>GE GDP NSA YoY</b>	<b>4Q F</b>	<b>0.90%</b>	<b>0.90%</b>	<b>0.90%</b>	--
02/22/2019 15:00	GE GDP WDA YoY	4Q F	0.60%	0.60%	0.60%	--
02/22/2019 15:00	GE Private Consumption QoQ	4Q	0.10%	0.20%	-0.30%	--
02/22/2019 15:00	GE Government Spending QoQ	4Q	0.60%	1.60%	0.20%	-0.30%
02/22/2019 15:00	GE Capital Investment QoQ	4Q	0.70%	0.90%	0.80%	0.40%
02/22/2019 15:00	MA Foreign Reserves	Feb-15	--	\$102.3b	\$102.1b	--
<b>02/22/2019 15:30</b>	<b>TH Foreign Reserves</b>	<b>Feb-15</b>	<b>--</b>	<b>\$209.5b</b>	<b>\$210.3b</b>	--
02/22/2019 15:30	TH Forward Contracts	Feb-15	--	\$31.7b	\$30.6b	--
<b>02/22/2019 16:00</b>	<b>TA Export Orders YoY</b>	<b>Jan</b>	<b>-8.70%</b>	<b>-6.00%</b>	<b>-10.50%</b>	--
02/22/2019 16:20	TA BoP Current Account Balance	4Q	--	\$18648m	\$14040m	\$13602m
02/22/2019 16:26	CH FX Net Settlement - Clients CNY	Jan	--	103.1b	-56.0b	--
<b>02/22/2019 16:30</b>	<b>HK CPI Composite YoY</b>	<b>Jan</b>	<b>2.60%</b>	<b>2.40%</b>	<b>2.50%</b>	--
<b>02/22/2019 17:00</b>	<b>GE IFO Business Climate</b>	<b>Feb</b>	<b>98.9</b>	<b>98.5</b>	<b>99.1</b>	<b>99.3</b>
<b>02/22/2019 17:00</b>	<b>GE IFO Expectations</b>	<b>Feb</b>	<b>94.3</b>	<b>93.8</b>	<b>94.2</b>	<b>94.3</b>
<b>02/22/2019 17:00</b>	<b>GE IFO Current Assessment</b>	<b>Feb</b>	<b>103.9</b>	<b>103.4</b>	<b>104.3</b>	<b>104.5</b>
02/22/2019 18:00	EC CPI Core YoY	Jan F	1.10%	1.10%	1.10%	--
<b>02/22/2019 18:00</b>	<b>EC CPI MoM</b>	<b>Jan</b>	<b>-1.10%</b>	<b>-1.00%</b>	<b>0.00%</b>	--
<b>02/22/2019 18:00</b>	<b>EC CPI YoY</b>	<b>Jan F</b>	<b>1.40%</b>	<b>1.40%</b>	<b>1.40%</b>	--
02/22/2019 19:00	UK CBI Retailing Reported Sales	Feb	5	0	0	--
02/22/2019 19:00	UK CBI Total Dist. Reported Sales	Feb	--	14	13	--
<b>02/22/2019 21:30</b>	<b>CA Retail Sales MoM</b>	<b>Dec</b>	<b>-0.30%</b>	<b>-0.10%</b>	<b>-0.90%</b>	--
<b>02/22/2019 21:30</b>	<b>CA Retail Sales Ex Auto MoM</b>	<b>Dec</b>	<b>-0.30%</b>	<b>-0.50%</b>	<b>-0.60%</b>	<b>-0.70%</b>
02/24/2019 10:00	SK Discount Store Sales YoY	Jan	--	--	-3.60%	--
02/25/2019 05:45	NZ Retail Sales Ex Inflation QoQ	4Q	0.50%	1.70%	0.00%	0.30%
02/25/2019 07:50	JN PPI Services YoY	Jan	--	--	1.10%	--
02/25/2019 13:00	SI CPI NSA MoM	Jan	0.10%	--	0.10%	--
<b>02/25/2019 13:00</b>	<b>SI CPI YoY</b>	<b>Jan</b>	<b>0.50%</b>	<b>--</b>	<b>0.50%</b>	--
02/25/2019 13:00	SI CPI Core YoY	Jan	1.80%	--	1.90%	--
02/25/2019 13:00	JN Coincident Index	Dec F	--	--	102.3	--
02/25/2019 13:00	JN Leading Index CI	Dec F	--	--	97.9	--
02/25/2019 21:30	US Chicago Fed Nat Activity Index	Jan	0.15	--	0.27	--
02/25/2019 23:00	CA Bloomberg Nanos Confidence	Feb-22	--	--	54.8	--
<b>02/25/2019 23:00</b>	<b>US Wholesale Inventories MoM</b>	<b>Dec P</b>	<b>0.30%</b>	<b>--</b>	<b>0.30%</b>	--
02/25/2019 23:00	US Wholesale Trade Sales MoM	Dec	-0.30%	--	-0.60%	--
02/25/2019 23:30	US Dallas Fed Manf. Activity	Feb	4.9	--	1	--
02/25/2019	KZ Money Supply M3 MoM	Jan	--	--	4.60%	--
02/22/2019 02/28	SL Exports YoY	Dec	--	--	4.10%	--
02/22/2019 02/28	SL Imports YoY	Dec	--	--	-9.10%	--
02/25/2019 02/28	VN Industrial Production YoY	Feb	--	--	7.90%	--
02/25/2019 02/28	VN Retail Sales YTD YoY	Feb	--	--	12.20%	--
<b>02/25/2019 02/28</b>	<b>VN CPI YoY</b>	<b>Feb</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>2.56%</b>	--
02/25/2019 02/28	VN Exports YoY	Feb	--	--	-1.30%	--
02/25/2019 02/28	VN Imports YoY	Feb	--	--	3.10%	--
02/25/2019 02/28	VN Trade Balance	Feb	--	--	-\$800m	--

Sumber: Bloomberg

Dokumen ini bertujuan hanya untuk memberikan informasi atau sebagai materi diskusi, dan bukan merupakan saran dan rekomendasi bagi Nasabah untuk melakukan penempatan, pembelian atau penjualan instrumen finansial apapun. Penting untuk diperhatikan bahwa investasi pada instrumen finansial mengandung risiko yang signifikan bagi Nasabah dan mungkin tidak sesuai untuk semua Nasabah. Nasabah wajib memastikan bahwa Nasabah memahami fitur dari strategi produk, dana dan risiko yang melekat pada instrumen finansial tersebut sebelum memutuskan apakah akan melakukan investasi dalam instrumen finansial semacam itu atau tidak. Nasabah wajib membuat pertimbangan dan keputusan sendiri secara independen untuk melakukan investasi pada instrumen finansial yang bersangkutan. Nasabah wajib membaca secara teliti dan seksama dokumen penawaran dari masing-masing produk (antara lain, prospektus, jika ada) termasuk berkonsultasi dengan penasihat pajak, penasihat keuangan dan penasihat profesional lainnya sebelum memutuskan untuk melakukan investasi pada produk-produk instrumen finansial tersebut. Penting untuk diperhatikan setiap informasi pada dokumen penawaran dari masing-masing produk instrumen finansial hanyalah bersifat indikatif dan tidak dimaksudkan untuk mewakili strategi investasi apapun. Kinerja masa lalu bukanlah indikator untuk memastikan kinerja masa depan, dan tidak terdapat jaminan kinerja yang bersifat positif dan pasti. Untuk produk-produk instrumen finansial tertentu tidak akan tersedia setiap saat dan masa penawaran produk akan diatur kemudian. Bank OCBC NISP dan karyawannya tidak bertanggung jawab atas segala kerugian (baik langsung maupun tidak langsung) yang mungkin timbul pada Nasabah terkait penggunaan dokumen ini. Dokumen ini tidak diperkenankan untuk disalin maupun didistribusikan lebih lanjut, baik sebagian maupun seluruhnya tanpa adanya persetujuan tertulis dari OCBC NISP. Dokumen ini tidak ditujukan untuk dipublikasikan di luar wilayah hukum Republik Indonesia, dimana ada kemungkinan tidak sesuai dengan peraturan hukum maupun regulasi pada wilayah yurisdiksi tertentu. OCBC NISP terdaftar dan diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan (OJK).